
 

 Na temelju članka 72. Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“ broj 
68/18), te članaka 20. i 40. Statuta Općine Funtana-Fontane („Službeni glasnik Općine Funtana“, 
br. 2/13, 4/15 i 5/18), Općinsko vijeće Općine Funtana - Fontane na sjednici održanoj __.__ 
2018. godine, donosi 
 
 

PROGRAM ODRŽAVANJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE  
NA PODRUČJU OPĆINE FUNTANA - FONTANE ZA 2019. GODINU 

 
Članak 1. 

Ovim Programom utvrđuju se opisi i opsezi poslova potrebnih za održavanje komunalne 
infrastrukture na području Općine Funtana u 2019. godine i to za djelatnosti: 

1. održavanje nerazvrstanih cesta 
2. održavanje javnih površina na kojima nije dopušten promet motornim vozilima 
3. održavanje građevina javne odvodnje oborinskih voda 
4. održavanje javnih zelenih površina 
5. održavanje građevina, uređaja i predmeta javne namjene 
6. održavanje groblja 
7. održavanje čistoće javnih površina 
8. održavanje javne rasvjete 

kao i iskaz financijskih sredstava potrebnih za ostvarenje programa, s naznakom izvora 
financiranja. 

 
Članak 2. 

Održavanje komunalne infrastrukture u 2019. godini obuhvaća: 
 
1. Održavanje nerazvrstanih cesta 

 
R.br. Opis planiranih radova Iznos 

1. Usluge uređenja parkirališnih površina 30.000,00 kn 
2. Usluge tekućeg i investicijskog održavanja cesta 470.000,00 kn 
3. Horizontalna i vertikalna signalizacija 20.000,00 kn 
4. Zimska služba 20.000,00 kn 
 SVEUKUPNO 540.000,00 kn 

 
Pod održavanjem nerazvrstanih cesta podrazumijeva se skup mjera i radnji koje se 

obavljaju tijekom cijele godine na nerazvrstanim cestama, uključujući i svu opremu, uređaje i 
instalacije, sa svrhom održavanja prohodnosti i tehničke ispravnosti cesta i prometne sigurnosti 
na njima (redovito održavanje), kao i mjestimičnog poboljšanja elemenata ceste, osiguravanja 
sigurnosti i trajnosti ceste i cestovnih objekata i povećanja sigurnosti prometa (izvanredno 
održavanje), a u skladu s propisima kojima je uređeno održavanje cesta. 

Održavanje vertikalne i horizontalne signalizacije podrazumijeva postavljanje novih, 
zamjenu dotrajalih, skidanje oštećenih prometnih znakova odnosno obnovu postojeće i ucrtavanje 
nove horizontalne signalizacije i ostale poslove na usklađivanju prometne signalizacije. 

 



 

Zimska služba obuhvaća osiguravanje sigurnosti prometa, prohodnosti javnih površina i 
provoznosti ceste u zimskom razdoblju. 

Usluge zimske službe obuhvaćaju svakodnevno dežurstvo u zimskom periodu, te po 
potrebi intervencije čišćenjem i posipavanjem javnih površina i nerazvrstanih cesta. 

Planirane radove na održavanju nerazvrstanih cesta obavljati će „Puntica“ d.o.o. i/ili druga 
pravna ili fizička osoba na temelju pisanog ugovora. 

Sredstva za izvršenje planiraju se u iznosu od 540.000,00 kn, a financirat će se iz 
sredstava komunalne naknade i donacija. 

 
2. Održavanje javnih površina na kojima nije dopušten promet motornim vozilima 
 

R.br. Opis planiranih radova Iznos 
 Održavanje javnih površina  

1.1. Dezinfekcija, dezinsekcija i deratizacija 30.000,00 kn 
1.2. Veterinarske usluge 17.000,00 kn 
1.3. Veterinarske usluge - program suzbijanja populacije galebova 10.000,00 kn 

 UKUPNO 57.000,00 kn 
 Održavanje javnih plaža 

2.1. Usluge uređenja plaže 58.800,00 kn 
2.2. Utrošena voda na plaži 20.000,00 kn 
2.3. Održavanje plaža - Fornažina 65.250,00 kn 
2.4. Održavanje plaža - Perila-Bijela Uvala 90.000,00 kn 
2.5. Održavanje javnih sanitarnih čvorova na plažama 50.000,00 kn 
2.6. Košnja zelenih površina na plaži 43.200,00 kn 

 UKUPNO 327.250,00 kn 
 SVEUKUPNO 384.250,00 kn 

 
Pod održavanjem javnih površina na kojima nije dopušten promet motornih vozila 

podrazumijeva se održavanje i popravci tih površina kojima se osigurava njihova funkcionalna 
ispravnost. Javne prometne površine na kojima nije dopušten promet motornim vozilima su 
trgovi, pločnici, javni prolazi, javne stube, prečaci, šetališta, uređene plaže, biciklističke i 
pješačke staze, ako nisu sastavni dio nerazvrstane ili druge ceste. 

Dezinfekcija je skup različitih mjera koji se provode s ciljem uništavanja, usporavanja 
rasta i razmnožavanja ili uklanjanja većine mikroorganizama 

Dezinsekcijom se smatraju postupci suzbijanja atropoda (člankonožaca) koji mogu 
prenijeti uzročnike zaraznih bolesti, izazvati alergijske reakcije, imati toksično djelovanje ili su 
nametnici, odnosno uznemirivači, također i postupci kojima se uništavaju te kontroliraju 
populaciju štetnih insekata. 

Deratizacijom se smatraju postupci uništavanja štakora i miševa te drugih mišolikih 
glodavaca koji prenose uzročnike zaraznih bolesti ili su rezervoari njihovih uzročnika. 

Veterinarske usluge podrazumijevaju skupljanje i hvatanje pasa i mačaka lutalica, divljih 
zvijeri, uklanjanje uginulih životinja s javnih površina i druge djelatnosti prema važećim 
propisima. 

Održavanje plaža obuhvaća gospodarenje plažama te redovno i vanredno održavanje. 
Održavanje javne plaže Fornažina obuhvaća svakodnevno pometanje, čišćenje i pranje 

plaže te pražnjenje posuda za otpatke u razdoblju travanj – rujan na površini od 423 m2. 



 

Održavanje javne plaže Perila-Bijela Uvala obuhvaća svakodnevno pometanje, čišćenje i 
pranje plaže te pražnjenje posuda za otpatke u razdoblju travanj – rujan na površini od 840 m2. 

Održavanje javnih sanitarnih čvorova obuhvaća čišćenje i održavanje javnih sanitarnih 
čvorova na plažama u ljetnim mjesecima. 

Planirane radove na održavanju javnih površina na kojima nije dopušten promet motornim 
vozilima obavljati će „Puntica“ d.o.o. i/ili druga pravna ili fizička osoba na temelju pisanog 
ugovora. 

Sredstva za izvršenje planiraju se u iznosu od 384.250,00 kn, a financirat će se iz 
sredstava komunalne naknade i koncesija. 
 
3. Održavanje građevina javne odvodnje oborinskih voda 
 

R.br. Opis planiranih radova Iznos 

1. 
Usluge tekućeg i investicijskog održavanja građevina javne 
odvodnje oborinskih voda 30.000,00 kn 

SVEUKUPNO 30.000,00 kn 
 

Pod održavanjem građevina javne odvodnje oborinskih voda podrazumijeva se 
upravljanje i održavanje građevina koje služe prihvatu, odvodnji i ispuštanju oborinskih voda iz 
građevina i površina javne namjene u građevinskom području, uključujući i građevine koje služe 
zajedničkom prihvatu, odvodnji i ispuštanju oborinskih i drugih otpadnih voda, osim građevina u 
vlasništvu javnih isporučitelja vodnih usluga koje, prema posebnim propisima o vodama, služe 
zajedničkom prihvatu, odvodnji i ispuštanju oborinskih i drugih otpadnih voda. 

Pod građevinom javne odvodnje podrazumijevaju se slivnici, kanalske rešetke, rigoli, 
otvoreni i zatvoreni kanali i drugo. Zbog osiguranja kvalitetnog funkcioniranja odvodnje 
atmosferskih voda, potrebno je predmetne objekte održavati u stanju funkcionalne sposobnosti.  

Slivnici se čiste ukoliko se u redovnom pregledu ustanovi potreba provedbe bilo kojeg 
zahvata ili nakon svakog događanja za koji bi se moglo pretpostaviti da bi mogao prouzročiti 
štetne posljedice po kanalsku mrežu i njezine objekte (nakon zimskog perioda da bi se očistio 
naneseni talog od zimskih posipavanja, u jesenskom periodu kako bi se uklonile naslage lišća i 
borovih iglica…) 

Planirane radove na održavanju građevina javne odvodnje oborinskih voda obavljati će 
„Puntica“ d.o.o. 

Sredstva za izvršenje planiraju se u iznosu od 30.000,00 kn, a financirat će se iz sredstava 
komunalne naknade. 
 
4. Održavanje javnih zelenih površina 

 
R.br. Opis planiranih radova Iznos 

1. Košnja zelenih površina 795.000,00 kn 
2. Održavanje cvjetnih gredica 38.300,00 kn 
3. Održavanje trajnica 205.700,00 kn 
4. Rezanje stablašica 25.000,00 kn 
5. Uređenje novih zelenih površina 100.000,00 kn 
  SVEUKUPNO 1.164.000,00 kn 

 



 

Pod održavanjem javnih zelenih površina podrazumijeva se košnja, obrezivanje i 
sakupljanje biološkog otpada s javnih zelenih površina, obnova, održavanje i njega drveća, 
ukrasnog grmlja i drugog bilja, popločenih i nasipanih površina u parkovima, opreme na dječjim 
igralištima, fitosanitarna zaštita bilja i biljnog materijala za potrebe održavanja i drugi poslovi 
potrebni za održavanje tih površina. Javne zelene površine su parkovi, drvoredi, živice, 
cvjetnjaci, travnjaci, skupine ili pojedinačna stabla, dječja igrališta s pripadajućom opremom, 
javni športski i rekreacijski prostori, zelene površine uz ceste i ulice, ako nisu sastavni dio 
nerazvrstane ili druge ceste odnosno ulice i sl. 

Košnja zelenih površina obuhvaća košnju površina u vlasništvu Općine Funtana. Ukupna 
površina čestica obuhvaćene košnjom iznosi 226.573 m2. Košnja se obavljala po planu i potrebi u 
cjelogodišnjem razdoblju. 

Održavanje cvjetnih gredica obuhvaća cjelogodišnje sađenje bilja, gnojidba, redovno 
okopavanje i zalijevanje. Planirano je redovno održavanje 18 gredica. Ukupna površina iznosi 60 
m2. 

Održavanje trajnica obuhvaća cjelogodišnje okopavanje, rezidbu, gnojidbu i zalijevanje. 
Ukupna površina trajnica iznosi 1.285 m2. 

Planirane radove na održavanju javnih zelenih površina obavljati će „Puntica“ d.o.o. i/ili 
druga pravna ili fizička osoba na temelju pisanog ugovora. 

Sredstva za izvršenje planiraju se u iznosu od 1.164.000,00 kn, a financirat će se iz 
sredstava boravišne pristojbe i donacija. 

 
5. Održavanje građevina, uređaja i predmeta javne namjene 

 
R.br. Opis planiranih radova Iznos 

Održavanje građevina, uređaja i predmeta javne namjene 
1.1. Utrošena voda za javne površine 35.000,00 kn 
1.2. Održavanje stajališta javnog prometa 10.000,00 kn 
1.3. Održavanje javnih sanitarnih čvorova 8.000,00 kn 
1.4. Održavanje urbane opreme 50.000,00 kn 
1.5. Prigodna dekoracija naselja 50.000,00 kn 

UKUPNO 153.000,00 kn 
Održavanje objekata 

2.1. Usluge tekućeg i investicijskog održavanja objekata 40.000,00 kn 
2.2.. Usluge održavanja objekata 123.000,00 kn 

UKUPNO 163.000,00 kn 
Održavanje objekata za gospodarenje otpadom 

3.1. Održavanje reciklažnog dvorišta 214.500,00 kn 
UKUPNO 214.500,00 kn 

  SVEUKUPNO 530.500,00 kn   
 
Pod održavanjem građevina i uređaja javne namjene podrazumijeva se održavanje, 

popravci i čišćenje tih građevina, uređaja i predmeta. Građevine i uređaji javne namjene su 
nadstrešnice na stajalištima javnog prometa, fontane, javni zahodi, javni satovi, ploče s planom 
naselja, oznake kulturnih dobara, zaštićenih dijelova prirode i sadržaja turističke namjene, 
spomenici i skulpture, ostala urbana oprema, prigodna dekoracija mjesta, objekti predškolskog, 
školskog, zdravstvenog i socijalnog sadržaja, objekti kulturnog sadržaja, javni športski i 



 

rekreacijski objekti, reciklažno dvorište/objekti za gospodarenje otpadom te druge građevine, 
uređaji i predmeti javne namjene lokalnog značaja. 

Održavanje javnih sanitarnih čvorova obuhvaća čišćenje i održavanje javnih sanitarnih 
čvorova na tržnici u ljetnim mjesecima.  

Pod održavanjem urbane opreme podrazumijeva se popravak i bojanje dječjih sprava za 
igru, popravak i bojanje klupa i koševa i održavanje ostale urbane opreme i sanitarnih čvorova na 
području Općine.  

Dekoracija mjesta obuhvaća radove na ukrašavanju i osvjetljavanju naselja za božićno-
novogodišnje praznike koji obuhvaćaju preuzimanje opreme, zamjenu dotrajalih lampica, 
montažu, demontažu, pakiranje i skladištenje ukrasne opreme. 

Održavanje reciklažnog dvorišta – skladišnog prostora obuhvaća održavanje reciklažnog 
dvorišta ˝Funtana˝, utovar i odvoz materijala na uređena odlagališta. 

Planirane radove na održavanju građevina i uređaja javne namjene obavljati će „Puntica“ 
d.o.o. i/ili druga pravna ili fizička osoba na temelju pisanog ugovora. 

Sredstva za izvršenje planiraju se u iznosu od 530.500,00 kn, a financirat će se iz 
sredstava komunalne naknade i pomoći. 
 
6. Održavanje groblja 

 
R.br. Opis planiranih radova Iznos 

1. Usluge tekućeg i investicijskog održavanja groblja 100.000,00 kn 
2. Održavanje groblja 87.500,00 kn 
 SVEUKUPNO 187.500,00 kn 

 
Pod održavanjem groblja podrazumijeva se održavanje prostora i zgrada za obavljanje 

ispraćaja i ukopa pokojnika te uređivanje putova, zelenih i drugih površina unutar groblja tijekom 
cijele godine. 

Planirane radove na održavanju groblja obavljati će „Puntica“ d.o.o.  
Sredstva za izvršenje planiraju se u iznosu od 187.500,00 kn, a financirat će se iz 

sredstava komunalne naknade. 
 
7. Održavanje čistoće javnih površina 
 

R.br. Opis planiranih radova Iznos 
1. Odvoz smeća i krupnog otpada 30.000,00 kn 
2. Ručno pometanje  176.200,00 kn 
3. Strojno pometanje  73.500,00 kn 
 SVEUKUPNO 279.700,00 kn 

 
Pod održavanjem čistoće javnih površina podrazumijeva se čišćenje površina javne 

namjene, osim javnih cesta, koje obuhvaća ručno i strojno čišćenje i pranje javnih površina od 
otpada, snijega i leda, kao i postavljanje i čišćenje košarica za otpatke i uklanjanje otpada koje je 
nepoznata osoba odbacila na javnu površinu ili zemljište u vlasništvu jedinice lokalne 
samouprave. 

Pometanje ulica i trgova obuhvaća cjelogodišnje ručno pometanje ulica i trgova. 
Dinamika pometanja planira se da se jednom tjedno pometu sve ulice u naselju i to Istarska, 



 

Ograde, Kamenarija, Dalmatinska, Pod Kaštelom, A. Gašparini, B. Borisia, Lahi, Cerlenki, Trg 
Sv. Bernarada, J. Dobrile, F. Blečića, Grgeti, Ribarska, Coki i Put Perila. Ukupna površina cesta i 
trgova koje su obuhvaćene ručnim pometanjem iznosi 30.534,40 m2. 

Planirane radove na održavanju čistoće javnih površina obavljati će „Puntica“ d.o.o.  
Strojno pometanje ulica i trgova obavljati će „Montraker“ d.o.o., a obuhvaća mehaničko 

pometanje ulica u zimskim mjesecima jednom tjedno, a u ljetnim mjesecima dva put tjedno. 
Sredstva za izvršenje planiraju se u iznosu od 279.700,00 kn, a financirat će se iz 

sredstava boravišne pristojbe i komunalne naknade. 
 
8. Održavanje javne rasvjete 

 
R.br. Opis planiranih radova Iznos 

Usluge tekućeg i investicijskog održavanja javne rasvjete 
1.1. Usluge tekućeg i investicijskog održavanja javne rasvjete 200.000,00 kn 

UKUPNO 200.000,00 kn 
Elektri čna energija za rasvjetljavanje površina javne namjene 

2.1. Energija - javne površine 17.500,00 kn 
2.2. Energija - javne plaže 10.000,00 kn 
2.3. Energija - građevine, predmeti i uređaji javne namjene 25.000,00 kn 
2.4. Energija - javna rasvjeta 195.000,00 kn 

UKUPNO 247.500,00 kn 
SVEUKUPNO 447.500,00 kn   

 
Pod održavanjem javne rasvjete podrazumijeva se upravljanje i održavanje instalacija 

javne rasvjete, uključujući podmirivanje troškova električne energije, za rasvjetljavanje površina 
javne namjene. Javna rasvjeta su građevine i uređaji za rasvjetljavanje nerazvrstanih cesta, javnih 
prometnih površina na kojima nije dopušten promet motornim vozilima, javnih cesta koje prolaze 
kroz naselje, javnih parkirališta, javnih zelenih površina te drugih javnih površina školskog, 
zdravstvenog i drugog društvenog značaja u vlasništvu jedinice lokalne samouprave. 

Usluge održavanja javne rasvjete obuhvaćaju redovno održavanje sustava javne rasvjete–
preventivni pregledi sustava JR, dobava i ugradnja potrošnog materijala, vođenje evidencije o 
izvršenim radovima i utrošenom materijalu i izvanredno održavanje sustava JR–otklanjanje 
izvanrednih kvarova na sustavu JR. 

Utrošak električne energije te korištenje elektro energetske mreže - mrežarina podmiruje 
se operateru sukladno provedenom postupku nabave. 

Planirane radove na održavanju javne rasvjete obavljati će pravna ili fizička osoba na 
temelju pisanog ugovora. 

Sredstva za izvršenje planiraju se u iznosu od 447.500,00 kn, a financirat će se iz 
sredstava komunalne naknade. 
 

Članak 3. 
Sveukupna sredstva za izvršenje Programa održavanja komunalne infrastrukture Općine 

Funtana - Fontane za 2019. godinu planiraju se u iznosu od 3.563.450,00 kn, a financirat će se iz 
sredstava komunalne naknade, boravišne pristojbe, koncesija, koncesijskih odobrenja, donacija 
TZO Funtana i pomoći iz proračuna. 

 



 

Članak 4. 
Program održavanja komunalne infrastrukture na području Općine Funtana - Fontane za 

2019. godinu stupa na snagu danom objave u „Službenom glasniku Općine Funtana“, a 
primjenjuje se od 01. siječnja 2019. godine. 
 
KLASA: 363-01/18-01/__ 
URBROJ: 2167/07-02/12-18-_ 
Funtana-Fontane, __.__.2018.  

 
OPĆINSKO VIJE ĆE OPĆINE FUNTANA-FONTANE 

 
 PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJE ĆA 

Marin Tonkovi ć 
 


